

Warszawa, dnia 9 grudnia 2020 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Wykonanie prac remontowo –wykończeniowych wraz z wyposażeniem w celu adaptacji budynku Zwierzętarni Narodowego Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie z przeznaczeniem na utworzenie zaplecza dla Centrum Wsparcia Badań Klinicznych” – sprawa nr 46/PN/2020/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Mając na uwadze termin zakończenia inwestycji wyznaczony na dzień 31.03.2020 r. zwracamy uwagę iż:

1. Ze względu na zakres prac budowlanych koniecznych do wykonania oraz procesów budowlanych / technologicznych z tym związanych;
2. Okres zimowy w jakim należy wykonać prace budowlane, a szczególnie prace zewnętrzne;
3. Przerwę świąteczną oraz przeprowadzone w tym czasie inwentaryzację u większości producentów i dostawców urządzeń - wydłużony okres dostawy urządzeń i wyposażenia
4. Sytuację epidemiologiczną i związane z tym dodatkowe opóźnienia w dostawach urządzeń i materiałów

Wykonanie zakresu prac wskazanych do wykonania wraz z uzyskanie decyzji na użytkowaniu nie jest możliwe.

Dlatego prosimy o wydłużenie terminu realizacji inwestycji o min 2 miesiące oraz uzależnienia zakończenia inwestycji od daty podpisania umowy na realizację.

Odpowiedź: Postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. Wymagany termin realizacji zamówienia: do dnia 31 marca 2021 roku

Pytanie nr 2

Dotyczy zapisu SIWZ: *„Zamawiający nie dopuszcza umieszczenia oferty niezabezpieczonej w opakowaniu kurierskim (koperta kurierska). Oferta musi być umieszczona w zamkniętej, nieprzeźroczystej kopercie oznaczonej napisem(…)”*

Czy Zamawiający dopuszcza umieszczenie oferty w nieprzeźroczystym opakowaniu kurierskim oznaczonym napisem wg zaleceń Zamawiającego w SIWZ pkt 14.2 ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego proszę o

dodanie uwagi dotyczącej powyższego w formularzu ofertowym pkt 13 "Wadium zostało wniesione: c) w formie elektronicznej".

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w formie elektronicznej i przesłanie gwarancji w formie elektronicznej na adres mailowy: bogumila.kalinowska@spartanska.pl Zamawiający informuje, że wadium w prawidłowej formie musi zostać wniesione przed terminem określonym jako termin składania ofert.

Pytanie nr 4 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: Defibrylator pkt 5

Czy Zamawiający dopuści defibrylator bez metronomu z możliwością defibrylacji dorosłych i dzieci?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 5 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: Defibrylator pkt 7

Czy Zamawiający dopuści defibrylator z zakresem wyboru energii w J od 1 do 200 J w trybie manualnym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 6 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: Defibrylator pkt 8

Czy Zamawiający dopuści defibrylator z zakresem wyboru energii w J trybie AED, 50J dla dzieci i 150J dla dorosłych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 7 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: Defibrylator pkt 9

Czy Zamawiający dopuści defibrylator z 20 stopniami energii zewnętrznej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 8 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: Defibrylator pkt 24

Czy Zamawiający dopuści defibrylator z zakresem wzmocnienie sygnału EKG na 5 poziomach od 0,25 do 4 cm/Mv?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 9 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: Defibrylator pkt 30

Czy Zamawiający dopuści defibrylator bez możliwości rozbudowy o dedykowany moduł WIFI z możliwością przeniesienia danych na nośniku USB?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 10 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: Defibrylator pkt 31

Czy Zamawiający dopuści defibrylator z możliwością podłączenia łyżek wewnętrznych do defibrylacji wewnętrznej w trzech rozmiarach: 4,5 cm, 6 cm i 7,5 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 11 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: System monitorowania 4 szt. z centralą pkt 19

Czy Zamawiający dopuści ekran monitora o przekątnej 12" i rozdzielczości 1280x768 pikseli a ekran modułu transportowego o przekątnej 6,1"? Różnica jest praktycznie niezauważalna dla

użytkownika a wynika z proporcji zastosowanych wyświetlaczy. Nie zmniejsza to w żaden sposób funkcjonalności urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 12 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: System monitorowania 4 szt. z centralą pkt 61

Czy Zamawiający zgodzi się na pomiar temperatury w 1 kanale dostępny w każdym monitorze oraz 1 szt modułu umożliwiającego pomiar w 2 kanałach, przenoszonoego w razie potrzeby między monitorami (podobnie jak moduł kapnografii)? Podwójny pomiar temperatury jest rzadko wykorzystywany (głównie u noworodków) a jego obecność w każdym monitorze podnosi znacząco cenę systemu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 13 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: System monitorowania 4 szt. z centralą pkt 71

Czy Zamawiający zechce odstąpić od wymogu posiadania przez monitor możliwości rozbudowy o monitorowanie gazowe z obliczaniem MAC i MAC (age)? Jest to funkcja wykorzystywana wyłącznie podczas monitorowania w trakcie znieczulenia ogólnego. Taki wymóg powoduje konieczność zaoferowania droższego modelu monitora, dedykowanego dla sal operacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 14 dotyczy załącznika IV.1.4 do PFU Wyposażenie i elementy montażu stałego: System monitorowania 4 szt. z centralą pkt 81

Czy Zamawiający dopuści monitor wyposażony w pamięć własną 50 zdarzeń alarmowych zawierających wycinki krzywych dynamicznych jeśli centrala monitorująca zapamiętuje wszystkie zdarzenia alarmowe (bez ograniczenia ilościowego) wraz z wycinkami wszystkich krzywych dynamicznych? Przeglądanie zdarzeń najczęściej odbywa się w centrali gdyż odczyt jest bardziej czytelny a obsługa wygodniejsza dla Użytkownika.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wymagania dotyczącego warunków udziału w postępowaniu opisaną w SIWZ w Rozdziale 9 Warunki udziału w postępowaniu, 9.1 ppkt 3 SIWZ w brzmieniu:

„W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki, o których mowa w pkt 9.1 ppkt 3) niniejszej SIWZ zostaną uznane za spełnione wyłącznie, jeżeli co najmniej jeden wykonawca wykaże się doświadczeniem wykonania robót, o których mowa w ppkt 3)...”

poprzez uznanie warunku za spełniony w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, jeżeli wykonawcy łącznie wykażą się doświadczeniem wykonania robót, o których mowa w ppkt 3)?

Warunki udziału w zakresie wymaganego doświadczenia dla wykonawcy określone w zapisie SIWZ są nadmiernym ograniczeniem dla Wykonawców. W naszej ocenie wystarczającym warunkiem jest taki jak wyżej zaproponowany.

Takie określenie warunków udziału prowadzi do nadmiernego, w stosunku do potrzeb Zamawiającego, ograniczenia konkurencji i jest nadmiernie dyskryminujące.

Wyrok KIO 898/18 z 2018-05-30

„Ukształtowanie wymogów na poziomie mogącym skutkować ograniczeniem liczby wykonawców dopuszczonych do postępowania należy uznać za dopuszczalne jedynie w zakresie, w jakim usprawiedliwione jest dbałością o należyte, a zatem zgodne z wymaganiami zamawiającego, wykonanie przedmiotu zamówienia. Konieczne jest zatem zachowanie równowagi pomiędzy interesem zamawiającego, dążącego do uzyskania produktu czy usługi o wysokiej jakości, odpowiadającego jego wymaganiom a interesem wykonawców, którzy poprzez sformułowanie

nadmiernych wymagań mogą zostać wyeliminowani z postępowania. Nieproporcjonalność warunku zachodzi w sytuacji, gdy równowaga ta zostanie zachwiana, powodując uniemożliwienie ubiegania się o zamówienie wykonawcom dającym rękojmię jego prawidłowej realizacji."

Odpowiedź: Postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej i zawodowej opisanego w Rozdziale 9.1 pkt 3 ppkt b, tj. :

"Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5-ciu lat legitymuje się doświadczeniem w wykonaniu: (...) dwiema robotami budowlanymi polegającymi na budowie lub rozbudowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej z wykonaniem kompletnej dokumentacji projektowej wykonawczej o wartości min. 3 mln PLN brutto każda robota"

i nadanie mu brzmienia :

"Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5-ciu lat legitymuje się doświadczeniem w wykonaniu: (...) dwiema robotami budowlanymi polegającymi na budowie lub rozbudowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej z wykonaniem kompletnej dokumentacji projektowej wykonawczej o wartości min. 2,7 mln PLN brutto każda robota" ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane zmiany dokonuje modyfikacji SIWZ:

BYŁO:

- b) dwiema robotami budowlanymi polegającymi na budowie lub rozbudowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej z wykonaniem kompletnej dokumentacji projektowej wykonawczej o wartości min. 3 mln PLN brutto każda robota.

JEST:

- b) dwiema robotami budowlanymi polegającymi na budowie lub rozbudowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej z wykonaniem kompletnej dokumentacji projektowej wykonawczej o wartości min. 2,7 mln PLN brutto każda robota.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej i zawodowej Rozdział 9.1 pkt 3 ppkt b, tj. *"Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5-ciu lat legitymuje się doświadczeniem w wykonaniu (...) dwiema robotami budowlanymi polegającymi na budowie lub rozbudowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej z wykonaniem kompletnej dokumentacji projektowej wykonawczej o wartości min. 3 mln PLN brutto każda robota"*

za spełniony, jeżeli Wykonawca wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert dwie roboty budowlane polegającymi na budowie lub rozbudowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej z wykonaniem kompletnej dokumentacji projektowej wykonawczej o wartości łącznej min. 6 mln PLN brutto, w tym jedna o wartości min. 3 mln PLN brutto.

Odpowiedź: W zakresie warunku wiążąca jest odpowiedź na pytanie 16.

Pytanie nr 18

W związku z planowanym przystąpieniem do niniejszego przetargu wnoszę się o zmianę terminu składania ofert na dzień 18.12.2020r. Dodatkowo czas pozwoli nam przygotować rzetelną i zoptymalizowaną ofertę.

Odpowiedź: Postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

PEŁNOMOCNIK DYREKTORA
ds. ADMINISTRACYJNO - TECHNICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie

mgr Damian Wrona

Sporządziła: Bogumiła Kalinowska

SPECJALISTA Z ZAKRESU MEDYCZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

Bogumiła Kalinowska

